1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12. 2023  № 2164
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации

Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2108

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района» и в целях уточнения объема финансирования основных мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2108 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» на 2023 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Мирскую М.В.

И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района

О.Э. Каюдин
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко

                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                                     к постановлению
 Администрации

                                                                                                                                                                              Белокалитвинского района
                                                                                                                                                                   от 26.12. 2023 № 2164
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2108

1. Пункты 1, 1.1, 1.4. 2, 2.1, 3, 3.1, 4. 4.1, 5, 5.1, 7, 7.3, 9, 9.1 «Итого по муниципальной программе» изменить и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2023 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	бюджет поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности библиотек»

	51896,7
	1581,8
	293,2
	38780,6
	11098,2
	142,9

	1.1
	Основное мероприятие

1.1 развитие библиотечного дела

	Грязнова Ю.И.
	- сохранение библиотечных фондов;

- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	37606,6
	0,0
	0,0
	29198,9
	8407,7
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4 приобретение компьютерного оборудования и оргтехники для библиотек
	Грязнова Ю.И.
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период
	1006,8
	952,1
	0,0
	54,7
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности музея»

	8181,5
	20,5
	1000,0
	6959,0
	0,0
	202,0

	2.1
	Основное мероприятие

2.1 «Развитие музейного дела»
	Хлебнов В.А.
	- сохранение и увеличение музейного фонда;

- улучшение материально–технической базы
	Весь период
	5113,8
	0,0
	0,0
	4911,8
	0,0
	202,0

	3.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности учреждений культурно–досугового типа»

	166788,5
	117908,7
	0,0
	46873,6
	0,0
	2006,2

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директора клубных учреждений
	- развитие социальной активности населения через самодеятельное народное творчество;
	Весь период
	33061,7
	0,0
	0,0
	31795,7
	0,0
	1266,0

	4.

	Подпрограмма 4.  «Мероприятия  в области культуры»

	623,6
	0,0
	0,0
	623,6
	0,0
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 4.1. « Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий»
	Болдырева С.А.

	- развитие социальной активности населения через самодеятельное народное творчество;
	Весь период

	623,6
	0,0
	0,0
	623,6
	0,0
	0,0

	5.

	Подпрограмма 5.  «Обеспечение деятельности образовательных учреждений культуры»
	Весь период

	66417,4
	0,0
	0,0
	65547,4
	0,0
	870,0

	5.1
	Основное мероприятие 5.1. «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства»
	Директора учреждений дополнительного образования
	- сохранение и развитие дополнительного образования детей Белокалитвинского района
	Весь период

	65634,0
	0,0
	0,0
	65547,4
	0,0
	86,6

	7.
	Подпрограмма 7. «Охрана и сохранение объектов культурного наследия»

	1418,2
	1418,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3
	Основное мероприятие 7.3. «Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования(капитальный ремонт памятников)»
	Директора клубных учреждений
	- улучшение материально–технической базы учреждения культуры
	Весь период

	1418,2
	1418,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.

	Подпрограмма 9. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	3936,5
	0,0
	0,0
	3150,0
	786,5
	0,0

	9.1
	Основное мероприятие 9.1. «Расходы на содержание аппарата отдела культуры»
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»
	Весь период

	3907,7
	0,0
	0,0
	3121,2
	786,5
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	305635,6
	120929,2
	1293,2
	164347,9
	11884,7
	7180,6

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе                                                                                               Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2108-Культура-пл-реал.doc   12/27/2023 1:55:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2108-Культура-пл-реал.doc   12/27/2023 1:55:00 PM

стр. 1 из 1